
GS 2013, 4

Anpassung der Verordnung über das 
Anwaltsregister 
(Berufshaftpflichtversicherung)

Änderung vom 19. Februar 2013

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 9 Absatz 2 des Gesetzes über die Rechtsanwälte und Rechts-
anwältinnen (Anwaltsgesetz, AnwG) vom 10. Mai 20001)

beschliesst:

I.

Der Erlass Verordnung über das Anwaltsregister vom 25. September 20002) 

(Stand 1. Januar 2011) wird wie folgt geändert:

§  10 Abs. 1 
1 Die Berufshaftpflichtversicherung (Art. 12 lit. f BGFA) muss folgende An-
forderungen erfüllen:
b) (geändert) die Versicherungssumme beträgt pro Jahr und Rechtsan-

walt  oder  Rechtsanwältin  oder  pro  Schadenereignis  mindestens 
1 Million Franken;

II.

Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Die Änderung tritt am 1. Juli 2013 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates.

1) BGS 127.10.
2) BGS 127.11.

1



GS 2013, 4

Solothurn, 19. Februar 2013 Im Namen des Regierungsrates

Esther Gassler
Frau Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2013/270 vom 19. Februar 2013.
Veto Nr. 297, Ablauf der Einspruchsfrist: 31. Mai 2013.

2


